me maturat & lenit durities in mamillis & alibi.
 Et si limacie cum testis suis in croco simili misceatur
 cum eis & fortiter terantur erit tenax satis: & maturat
 & dissolnit & rupit. Et frequenter cum vitello ouie
 ponat sal: quod sal aperit. Item cepe coquane & re-
 pleat oleo interius & butiro & aliqua piguedine: &
 decoquuntur sub cineribus: & tunc cortice exteriori ablato
 coterat & ponat super apam ad rupendum & matu-
 randum. Idem faciunt allia. Itē in apatib⁹ frigidis
 flicis multū valet radix lapati⁹ acuti cocta sub ci-
 neribus: tunc cuiz arungia porcina liquefacta diste-
 perata supponat. Itē contra oēs tumores valet
 folia ebuli pitaria ruta camomilla similis cocta vel
 friza in oleo cocta & supposita vel cuiz sece vini vel
 furfure i tātū q̄ in tibijs idropicoz inflatis est
 optia medicina. Et si esset ibi calor: tunc cum eis
 ponat folia iusquiam q̄ per se p̄parata auferunt
 inflationē & tumorē frigidū: ut vidi in testiculis
 & genib⁹ & tibijs frequenter. Itē contra apam durū
 valet sume laudanū cum pice rasina & terbentina
 sī cōfecta cu semine malue. Itē facta matura-
 tōe cu dialtea & radice euisci ponatur diaquilon
 vel apostolicon malaxatum ad igne: vel mollifi-
 catum in aqua. & tunc ossa cuiuscumq̄ aialis pulueri-
 zata & mixta cu butiro supposita rupunt. Tamē
 sal in apatib⁹ durie nō apponat: quod exsiccat & idu-
 rat. ita nec ossa nisi a p̄petrate. Itē cura The-
 odorici 3º maioris cirugie sue est: q̄ primo de fo-
 lijs maluaq̄ fiat c̄plim. deinde apponat saguisuge
 famelice postq̄ iuoluuntur i cineribus ad expulsio-
 nē veneni eaz. deinde fiat emplū de solis poroz⁹
 & cu oleo tritoz vel cu butiro: & tunc laueat locus
 cu aqua calida: & iterato icipiendo cu malua: & sic
 fīz ordinē ad saguisugas: deinde ad poros quo-
 usq̄ cureat. & curat apam sine inflatione: & est optia
 medicina. Alteri⁹ sciēdum q̄ si vis declinare
 apam de latere uno ad aliō: radicē vñā lili⁹ & allia-
 tere & succū da bibere: & substātia pone ubi vis
 q̄ materia apatis declinet: & insequat si tangat:
 & tunc illinitio fiat vsq̄ ad locū min⁹ malū. Idem
 faciunt ostrea. & iō errat qui comedunt ostrea cruda:
 quod trahunt apam a se ab exteriorib⁹ ad interiora.
 & ecōtra fīz q̄ ponunt intus vel extra.

De apost. interioribus
 sciēdum q̄ apostema calidū curat cum euacuā-
 tibus p̄prijs & resolutiis cōuenientibus: & ma-
 xime cu istis diabibus medicinis. s. solatro & cas-
 siafisi. ut dicit Auic. 4º primi libri. c. 25. q̄ sola-
 truz nō mortale hz. p̄petratē resoluendi aposte-
 mata calida occulta interius. & cassiafi. maturat &
 expurgat. Deinde debet fieri flobotomia prius
 divertendo materiā ad oppositū: & post de parte
 eadē. Si sit oculus ḡpi est herba frigida & trahit